
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 060/2021 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE 

 

EXONERAR, a pedido, o Sr. SILAS MACEDO ARAÚJO da função que vinha exercendo de Auxiliar 

Administrativo, a partir do dia 25 de Fevereiro de 2021 (25/02/2021). 

 

REGISTRE-SE  

                     E 

                     PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de 

Fevereiro do ano de dois mil e vinte e um. 

 

Gabinete do Prefeito. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

ERRATA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021 - COM RESERVA DE 

COTA DE 25% EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014) 

 

Tendo em vista correções no descritivo do objeto do item 04 do Anexo I, do processo licitatório modalidade 

Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR ITEM, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de 

tubos de concreto conforme solicitação do Departamento de Obras, a realização do referido pregão presencial 

será no dia: 10/03/2021 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 

– Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 91.692,00 (noventa e um mil 

seiscentos e noventa e dois reais). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante 

Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021                             Ano IV │Edição n.º 532                                                 Total de Páginas: 003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 532 - Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 

09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. 

As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da 

sessão de julgamento.  

 

Ribeirão do Pinhal, 25 de fevereiro de 2021.  
 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2021 - COM RESERVA DE COTA DE 25% 

EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014) 

 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR ITEM, cujo objeto é o registro 

de preços para possível aquisição de materiais médicos e hospitalares conforme solicitação da Secretaria de 

Saúde. A realização do pregão presencial será no dia: 11/03/2021 a partir das 09h00min, na sede da Prefeitura 

Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado para tal 

aquisição será de R$ 487.266,03 (quatrocentos e oitenta e sete mil duzentos e sessenta e seis reais três centavos). 

O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, 

junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 

15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de 

firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  

 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2021 
 

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná, comunica a quem possa interessar que o processo 

licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a realização de serviços de revisão de 

40.000 KM no veículo Voyage 1.6 placa BCV-6J28, conforme solicitação da Secretaria de Transporte e Viação, 

teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01 -        COLETTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS 

AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 30.614.830/0004-12. VALOR: R$ 2.052,13 - JUSTIFICATIVA DA 

ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ – 

17/02/2021. 

 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2021 

 

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná, comunica a quem possa interessar que o processo 

Pág. 002 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 532 - Sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

licitatório na modalidade DISPENSA (GARANTIA TÉCNICA), visando a realização de serviços de revisão de 

40.000 km no veículo VAN IVECO DAILY 55C16 2018 placa BCO-9912, conforme solicitação da Secretaria 

de Saúde , teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01 -         VCA AUTOMOTORES LTDA 

- CNPJ: 24.380.089/0001-27. VALOR: R$ 3.090,55 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: 

ARTIGO 24 XVII - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ – 24/02/2021. 

 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP 

(LC 147/2014) 

 

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, 

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR ÍTEM, cujo objeto é a aquisição 

de ovos de chocolate e caixas de bombons, conforme solicitação da Secretaria de Educação e Secretaria de 

Assistência Social. A realização do pregão presencial será no dia: 12/03/2021 a partir das 09h00min, na sede da 

Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, nº. 983 – Centro, em nosso Município. O valor total estimado 

para tal aquisição será de R$ 15.844,50 (quinze mil oitocentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos). O 

edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto 

ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 

15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de 

firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da sessão de julgamento.  

 

Ribeirão do Pinhal, 24 de fevereiro de 2021.  

 

Fayçal Melhem Chamma Junior 

Pregoeiro Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 003 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/

		2021-02-26T07:56:13-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




